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ÖZET 

Araştırma mali müşavirlerin bürolarında çalışan muhasebe meslek elemanlarını 

kapsamakta ve onların vergi mevzuatı hakkındaki görüşlerini içermektedir. 

Meslek elemanları genel olarak vergi mevzuatına eğitim hayatlarında tanık 

olduklarından, mevzuat hakkında en fazla bilgi sahibi olanlar lisans mezunu 

olarak kabul edilmektedir.  

Araştırmada muhasebe meslek elemanlarının vergi ve vergi mevzuatı hakkındaki 

düşünceleri, mevzuattaki değişiklikler ve mevzuata yönelik tutum ve 

davranışlarını ortaya çıkarmak amaçlanmıştır. Araştırma kasamında düzenlenen 

ankette Burdur ilinde yer alan Serbest Muhasebeci Mali Müşavir (SMMM) ve 

Yeminli Mali Müşavir (YMM) bürolarında çalışan meslek elemanlarının, vergi 

mevzuatına yönelik tutumları ile ilgili 6 adet tanımlayıcı, 15 adet ise araştırma 

amacı doğrultusunda hazırlanan ifade olmak üzere toplam 21 adet madde yer 

almaktadır. Toplamda 220 adet ankete muhasebe meslek elemanları tarafından 

geri dönüş yapılmıştır. Araştırma nicel bir çalışma olup araştırmada yer alan 

sorulara 5’li likert ölçeğine uygun olacak şekilde sorular cevaplanmıştır. 

Araştırma sonucunda, muhasebe meslek elemanlarının vergi kanunlarına yönelik 

tutumları bireylerin cinsiyet, yaş, mezuniyet durumu, aylık ortalama geliri ve 
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1. GİRİŞ 

Kamu harcamalarının yürütülebilmesi için devlete ve topluma düşen sorumluluklar mevcuttur. Bu 

sorumluluklar öncelikli olarak bireylerin vergilerini düzenli ve zamanında vermeleri gerektiği, devletin verilen 

bu vergileri doğru yerde kullanılmasıdır. Bireylerin vergilerini zamanında verebilmesi için kanunda belirtilen 

oranlara ve bireylerin mali durumuna göre gereken hususlara vakıf olmaları gerekmektedir. Fakat bireyler bu 

konuda bilgi ve tecrübeye sahip olmayabilirler. Bu sebeple işin uzmanı olarak bilinen muhasebe meslek 

mensupları ve elemanlarına büyük bir sorumluluk düşmektedir. 

Serbest Muhasebeci (SM) ve Serbest Muhasebeci Mali Müşavir (SMMM) ofislerinde çalışan meslek 

elemanları mükelleflerin elde ettiği kazançları ve yaptıkları işler doğrultusunda devlete vermesi gereken 

vergileri kanunda belirtilmiş şekliyle hesaplayarak mükelleflerle devlet arasında aracı olmaktadırlar. 

Vergi oranları ve vergi mevzuatından, muhasebe meslek elemanları olarak bilinen muhasebe 

departmanlarında çalışan personelin her zaman haberdar olmaları beklenmektedir. Ancak vergi mevzuatının 

sürekli değişmesi muhasebe meslek elemanlarını zora sokmaktadır. Muhasebe meslek elemanları mevzuatı 

sürekli takip etmeleri gerekmekte ve bu konuda uzman olmayan mükellefleri bilgilendirmek zorundadırlar. 

Fakat vergi mevzuatının sürekli değişmesi, mükelleflerin değişen mevzuata anlam verememesi muhasebe 

meslek elemanlarının işini de fazladan zorlaştırmaktadır. 

Meslek elemanları, işlerinin hafiflemesi ve rahat bir iş alanına sahip olabilmeleri açısından sürekli 

değişen vergi mevzuatına devletin müdahale etmesi ve mevzuatın meslek elemanlarını yormayacak derecede 

daha anlaşılır olması gerektiği görüşündedir. 

Araştırmada öncelikle vergi mevzuatı hakkında kavramsal bilgiye yer verilmiştir. Burada, verginin 

tanımı ve hukuktaki yeri, verginin konusu, verginin ilkeleri, vergi ödev ve sorumlulukları, vergiyi doğuran olay, 

vergi mükellefi, vergi matrahı, vergi olayı ve vergi kolaylıkları, vergilendirme süreci, Vergi Usul Kanunu ve 

vergi denetimi başlıkları altında kısaca bahsedilmektedir. Araştırmanın devam eden kısmında ise ilk olarak 

çalışmanın konusundan bahsedilip literatür taraması yapılarak, araştırmanın özgünlüğü vurgulanmıştır. 

Devamında ise araştırmanın amacı, kapsam ve sınırlılıkları, evren ve örneklemi, yöntemi, veri toplama ve analiz 

teknikleri, veri analizi ve sonuç olarak araştırma tamamlanmaktadır. 

eğitimini almış olduğu kanunların etkilediği tespit edilmiştir. Vergi mevzuatının 

karmaşık yapıda olması, meslek elemanlarının çalışma şartlarını hem meslek 

elemanları açısından hem de mükellef açısından zorladığı ortaya çıkmıştır.  
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ABSTRACT 

The study includes members of accounting profession carrying out their duties in 

public accountant offices and discusses their opinions on the tax legislation. As 

members of profession usually witness the tax legislation during their education, 

they are accepted to be the bachelors with the greatest knowledge on the 

legislation.  

In the study, it was aimed to reveal the opinions of the members of accounting 

profession on taxes and tax legislation, as well as their attitudes and behaviors 

toward the legislation and changes in the legislation. The study included six 

descriptive statements, 15 statements created in line with the purpose and a total 

of 21 items regarding the attitudes of the members of profession carrying out 

their duties in the Certified Public Accountant (CPA) and Sworn-in Certified 

Public Accountant (SCPA) offices in the province of Burdur toward tax 

legislation. The members of profession responded to a total of 220 surveys.  
As a result of the surveys, it was found that the attitudes of the members of 

accounting profession toward tax acts are affected by gender, age, graduation 

status, average monthly income and education of individuals. Complex structure 

of the tax legislation compels the working conditions of the members of 

profession in terms of both the members and taxpayers 
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2. KAVRAMSAL ÇERÇEVE 

Türk vergi sisteminde vergiler farklı gruplara ayrılarak sınıflandırılmaktadır. Bu vergiler; gelir 

üzerinden, servet üzerinden ve harcamalar üzerinden alınan vergilerdir. Bunlar (Güral, vd., 2016: 35) ;  

 Gelir üzerinden alınan vergiler: Gelir Vergisi, Kurumlar Vergisi. 

 Servet üzerinden alınan vergiler: Emlak Vergisi, Motorlu Taşıtlar Vergisi (MTV), Veraset ve 

İntikal Vergisi. 

 Harcamalar üzerinden alınan vergiler: Katma Değer Vergisi (KDV), Özel Tüketim Vergisi (ÖTV) 

ve harcamalar üzerinden alınan diğer vergiler. 

Gelir; belirli kişi, kurum, kuruluş, kişilerin satın alma gücünün artması, günlük aylık gelir, ev kirası, 

ekonomik değere göre elde edilen gelir gibi belirli kaynaklardan gerçek bir kişiye düzenli veya düzensiz olarak 

belirli bir süre için gelen para olarak çeşitli şekillerde tanımlanmaktadır (Türkeş, 2013: 8). Gelir Vergisi Kanunu 

(GVK), bir kişinin bir takvim yılı içerisinde elde ettiği kazanç ve iratların safi tutarını kapsamaktadır (GVK, 

1961: mad. 1). 

Kurumlar vergisinin konusu kurum kazançlarından oluşmaktadır. Kurumlar Vergisi Kanunu’nun 1. 

maddesinde belirtilen kurumların kazançları da kurumlar vergisine tabidir. Sonuç olarak sermaye şirketleri, 

kooperatifler, iktisadi kamu kuruluşları, dernek ve vakıflara ait iktisadi işletmeler kurumlar vergisine tabidir 

(Kuştepe, 2012: 28). 

Katma değer vergisi, üretim ve el değiştirme sürecinin aşamalarından yalnız birinde alınan bir vergi 

türüdür. KDV, üretim ve değişimin her halkasında alınmakla birlikte vergi konusunun üretim ve değişim 

aşamasında mamule eklenen değerden oluşmasıyla diğer vergilerden ayrılır. KDV, teşebbüsün ara malı olarak 

aldığı maddeye kendi üretim faaliyeti sonucu kazandırdığı değer artışını ifade eder. Vergi oranı mamulün tüm 

değerine değil, değerindeki artışa uygulanır (Öncel, 1973: 291). 

Tüm mal ve hizmetlerden eşit olarak alınan vergiye genel tüketim vergisi, yalnızca belirli mal ve 

hizmetlerden üretim veya dağıtım aşamasında alınan vergiye ise özel tüketim vergisi adı verilmektedir. Ulusal 

hazineye gelir sağlama şeklindeki geleneksel mali amacına ek olarak, özel tüketim vergileri, tüketici harcama 

davranışları üzerindeki etkisi ve vergilendirmeye duyarlılığını azaltması da dahil olmak üzere çeşitli 

nedenlerden dolayı giderek daha fazla önem kazanmaktadır (Taylar, 2010: 435). 

Devlet, özel devlet idareleri ve mahallî idarelerden gelen vergi, harç, ek ücretler, para cezaları gibi ana 

talepler, ceza soruşturmaları ve cezai kovuşturmalara ilişkin hukuki masraflar, vergi cezaları, para cezaları ile 

gecikme faizi vb. ek masraflar. Kamu idaresinin sözleşmelere, haksız fiillere ve kamu hizmetlerinin edinimi ve 

ifasından kaynaklanmayan diğer iddialarına dayanan benzer iddiaları bu kanun hükümlerinde yer alan maddeler 

uygulanır (AATUHK, 1953: mad. 1). 

Damga vergisi, hukuki işlemlerle ilgili olarak düzenlenen belgeler (kanunen kağıt olarak bilinir) 

üzerinden alınan bir vergidir. Damga vergisine tabi belgeler arasında sözleşmeler, kararlar, kambiyo senetleri, 

ticari senetler ve makbuzlar yer alır.  Söz konusu belgeler arasında sözleşmeler damga vergisi kanunu anlamında 

özel bir statüye sahiptir (Yüce ve Kızıler, 2016: 38). 

Veraset vergisi, servet vergisine dahil bir vergidir ve mülkün devri sırasında alınır. Veraset vergisi ve 

transfer vergisi, Türkiye'de vergi gelirinin son derece küçük bir yüzdesini oluşturur ve sosyal rolü olan 

vergilerdir. Bu özelliğinden dolayı verginin mali işlevi ikinci planda kalmaktadır. Veraset ve intikal vergileri 

Türkiye'de ilk kez 1926 yılında 797 sayılı Kanunla getirilmiş, 1959 yılında 7338 sayılı Kanunla değişiklikler 

yapılmışsa da esaslı bir değişiklik olmamıştır. Veraset vergisi ve intikal vergisi mali güç esasına göre alınması 

gereken vergilerdir. Çünkü finansal güç göstergeleri sadece gelir ve giderleri değil aynı zamanda varlıkları da 

içeriyor (Şafak ve Yurtsever, 2015: 27). 
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3. LİTERATÜR 

Literatürde muhasebe meslek elemanlarına ve muhasebe meslek elemanlarının vergi mevzuatında yerine 

ilişkin çalışmalar ile araştırmanın konu ve amacına en yakın çalışmalar araştırılıp, en yakın ilişki içerisinde 

olanlardan bazıları tesadüfi olarak aşağıda sıralanmıştır. 

Savaşan ve Odabaş (2004), araştırmalarında vergi kayıplarının ve vergi kaçakçılığının yüksek seviyelere 

ulaştığının yaygın olarak kabul edildiği Türkiye'de vergi kayıplarını ve vergi kayıplarını önlemenin yollarını, 

mali müşavirler ve vergi denetim personeli perspektifinden incelemeyi amaçlamışlardır. Bu çalışmanın 

bulgularında yazarlar, vergi indirimi tedbirlerinin öneminin belirlenmesinin uygulayıcıların kendi deneyimlerine 

dayandığı görüşündedirler. Ayrıca çalışmada her tedbirin neden-sonuç ilişkisini ve vergi-zarar etkisini 

belirlemek için simülasyon ve regresyon çalışmaları yapılması gerektiği ifade edilmiştir. 

Aymankuy ve Sarıoğlan (2005), araştırmalarında Balıkesir ilindeki meslek mensuplarının meslek etiğine 

ilişkin görüş ve düşüncelerinin neler olduğu hakkında bilgi edinmek amaçlanmıştır. Araştırmanın sonucunda, 

muhasebe meslek mensuplarının hukuki alanları vergi mükellefleri lehine yorumladıklarını ifade etmişlerdir. Bu 

durumun meslek etiğine aykırı olduğu görüşündedirler. 

Gündüz ve Özen (2016), araştırmalarında Uşak'ta çalışan mali müşavirlerin mesleki çalışmalarında 

karşılaştıkları sorunları ve bu sorunların çözümüne yönelik beklentilerini belirlemek, tespit edilen sorunlar ile 

düşünceleri arasında farklılık olup olmadığını araştırmayı amaç edinmişlerdir. Araştırma sonucunda Uşak ilinde 

Görev yapan muhasebe meslek mensuplarına yönelik devletten beklentileri; muhasebecilerin vergi 

mevzuatındaki değişiklikler hakkında önceden bilgi sahibi olmaları, muhasebe kurallarındaki değişiklikler 

hakkında bilgilendirilmesi ve şirketin doğru değeri almasını sağlanması gerektiği tespit edilmiştir. 

Binyan, Binyan ve Ötgen (2021), araştırmalarında mükellef açısından uygulamanın popülerliğini, 

mükelleflerin kurumdan memnuniyetini ve kurumun hizmet kalitesini, mükelleflerin kuruma olan güvenini 

ortaya çıkarmayı amaçlamışlardır. Vergi yükümlülüğü ne kadar yüksek olursa mükelleflerin uyum sağlaması da 

o kadar kolay olamamıştır. Dolayısıyla dar gelirli vergi mükelleflerinin böyle bir uygulamaya geçmesi kolay 

olmamıştır. Ayrıca açıklama gerektiren kurum güvenilir olsa dahi uyumun sağlanamayacağı anlaşılmıştır. 

Mükelleflerin uygulamaya aşina olmadığı ve mevzuatın karmaşık olduğu sonucuna ulaşılmıştır. 

Bilginer ve Yardımcıoğlu (2022), araştırmalarında amaç gelir kaybı ve vergi kaçakçılığının nedenlerini 

ve muhasebe mesleğinin vergi kaçakçılığını önlemedeki rolünü araştırılması gerektiği vurgulanmıştır. Sonuç 

olarak muhasebe meslek mensuplarının vergi oranlarının yüksek, gelir düzeylerinin düşük ve vergi sisteminin 

adaletsiz olduğu yönündeki önerilerine de katıldıkları tespit edilmiştir. Vergi acenteleri mükellefleri belirli 

konularda bilgilendirmek ve anlaşmalı oldukları mali müşavirlerle görüşmek şartıyla: İşletmelerde vergi 

bilincini artırmak, vergileri getirmek, vergi cezaları ve yaptırımları konusunda farkındalığı artırmak amacıyla 

önceden zorunlu bir eğitim programı düzenlenebileceği sonucuna ulaşılmıştır. 

Sormin ve Aryati (2023), araştırmalarının amacı, Maliye Bakanlığı'nın (PMK) 216/PK. 01/2017 sayılı 

Yeminli Mali Müşavirler Kararı uyarınca muhasebe mesleğini icra eden muhasebecilerin muhasebe bilgilerinin, 

vergi konularındaki mesleki tutumlarının ve mesleki bağlılıklarının vergi uyumu üzerindeki etkisini analiz 

etmişlerdir. Araştırmanın sonucunda ise KJA'da çalışan muhasebecilerin PMK'sına göre muhasebe bilgilerinin 

ve mesleki vergi tutumlarının vergi uyumu üzerinde etkili olduğunu, mesleki bağlılığın ise vergi uyumunu 

etkilemediği sonucuna ulaşılmıştır. 

Alanyazın taranması sonucu araştırmaya benzer bir çalışma tespit edilememiştir. Bu nedenle çalışmanın 

literatüre kazanılması araştırmanın tali amaçları arasında yer almıştır.  

4. ARAŞTIRMA 

Bu başlık altında araştırmanın konusu ve amacı, kapsam ve sınırlılıkları, yöntemi, veri toplama ve analiz 
teknikleri, verilerin analizi doğrultusunda araştırmanın bulgularından bahsedilecektir. 
4.1. Araştırmanın Konusu ve Amacı 

Sürekli değişen vergi mevzuatı mükellef ile mali müşavirler arasında sorun haline gelmektedir. Bu 
sebeple mali müşavirlerin üzerlerine düşen iş yükü artmaktadır. Hali hazırdaki vergi mevzuatının karışık olması, 
uzmanlık gerektirmesi ve sistemsel değişikliklerin uygulamaya sunulurken aksaklıkların yaşanması fazla iş 
yükü açığa çıkarmaktadır. Bu nedenle mevzuattaki yeni düzenlemelerin meslek mensuplarının görüş ve önerileri 
alınarak düzenlenmesi gerekmektedir. Araştırmanın konusu da mali müşavirlerin konu hakkındaki düşünceleri 
ve çözüm önerileri hakkında bilgi edinmektir. 
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Çalışma ile muhasebe meslek elemanlarının vergi sistemindeki yeri ve bu sistemdeki önemi 
araştırılarak, verginin mevzuattaki yapısının düzeni konusunda bilgi edinilerek literatüre katkı sağlamak 
amaçlanmıştır. Ayrıca araştırma vergi sistemi ile meşgul olan çalışanlara, akademisyenlere ve sistem dahilinde 
bilgi edinmek isteyen kurum ve kişilere ışık tutmak ve vergi sisteminin aksayan tarafların tespitini sağlamak 
amacıyla yapılan bir çalışmadır. 
4.2. Araştırmanın Kapsam ve Sınırlılıkları 

Araştırma evrenini Burdur ili sınırları içerisinde yer alan muhasebe meslek elemanlarından 
oluşmaktadır. Araştırma verileri 220 kişi muhasebe meslek bürolarında çalışan muhasebe meslek 
elemanlarından elde edilmiştir. 

TÜRMOB verileri incelendiğinde Burdur ilinde bağımsız olarak görev yapan SMMMO’ya kayıtlı 137 
adet meslek mensubu bürosuna anket yapmak için başvurulmuş 87 adet odaya kayıtlı muhasebe meslek 
mensubu bürosunda çalışan meslek mensubu elemanları ankete dönüş yapmışlardır. 
4.3. Araştırmanın Yöntemi 

Araştırmada veri toplama aracı olarak anket yöntemi kullanılmıştır. Ankette yer alan sorular Ayşe 
Akkoç’un “Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlerin ve Yeminli Mali Müşavirlerin Vergi Sistemindeki Yeri ve 
Önemi: Afyonkarahisar İli Örneği” adlı çalışmasından faydalanılarak hazırlanmıştır. Anket iki kısımdan 
oluşmuştur. Birinci kısım katılımcıların cinsiyeti, yaşı, mezun olduğu lise, mezuniyet durumu, aylık ortalama 
geliri ve eğitimini almış oldukları vergi kanunları hakkındaki eğitimlerden oluşan kişisel bilgilerin yer aldığı altı 
sorudan oluşmuştur. İkinci kısımda ise muhasebe meslek elemanlarının vergi mevzuatına yönelik tutumlarını 
tespit etmek amacı ile 15 adet ifadeden oluşmaktadır.  

Maddeler 5’li Likert ölçeğine uygun olacak şekilde ankette yer almaktadır. Ölçeğe göre 1-Kesinlikle 
Katılmıyorum, 2- Katılmıyorum, 3- Kararsızım, 4- Katılıyorum, 5- Kesinlikle Katılıyorum şeklinde puanlama 
yapılmıştır. Çalışma Burdur ilinde faaliyet gösteren SMMM bürolarında görev yapan meslek elemanları 
dahilinde gerçekleştirilmiştir.  

Araştırmada hipotezler analiz edilirken ankette yer alan 15 adet ifade iki bölüme ayrılmıştır. Bunlardan 
birincisi mevzuat değişkeni, ikincisi ise ödemeler değişkenidir. Mevzuat değişkeni altında anketteki ilk 10 ifade 
bu değişkende yer almaktadır.  Bunlar;  

1- Vergi mevzuatının karışık olması, anlaşılmasını zorlaştırmaktadır.  
2- Vergi mevzuatının karışık olması uzmanlık gerektirmektedir. 
3- Vergi mevzuatında yapılan değişikliklerin hepsini uygun buluyorum. 
4- Vergi ile ilgili tüm işlemlerimi, ileride denetlenir düşüncesiyle mevzuata uygun yaparım. 
5- Mevzuatın devamlı olarak değiştirilmesi, mükelleflerle aramızda sorunların oluşmasına sebep 

olmaktadır. 
6- Vergi mevzuatının karışık yapısının muhasebe meslek mensuplarının fikirleri doğrultusunda 

yenilenmeli ve basit duruma getirilmelidir. 
7- Vergi mevzuatının yapısı, muhasebe meslek mensuplarında fazla iş yüküne sebep olmaktadır. 
8- Vergi mevzuatının karışık olması, verginin belirlenmesinde risk unsurunu oluşturmaktadır. 
9- Vergi mevzuatı özenli ve tertipli bir şekilde hazırlanmaktadır. 
10- Vergi mevzuatının yapısı vergi kayıplarının en önemli sebebidir. 
Ödemeler değişkeni altında 5 ifade yer almaktadır. Bunlar; 
1- Vergi ödemek sosyal sorumluluk anlayışının bir parçasıdır. 
2- Ödenmeyen vergiler gelecek nesillerin geleceğine zarar verir. 
3- Vergi ödenmezse devlet hizmetleri aksar. 
4- Vergi ödenmesi bir vatandaşlık görevidir. 
5- Vergilerin ödenmesi gelişmişlik göstergelerindendir. 
Şeklinde ayrıma tabi tutularak elde edilen verilere normal dağılım analizi, korelasyon ve regresyon 

analizleri yapılmıştır. 
İfadelerin ayrımında mevzuat bağımlı, ödemeler ise bağımsız değişken olup, bu durum ödemelerde 

meydana gelebilecek değişmelerin, vergi mevzuatındaki değişmelerden kaynaklandığını ifade etmektedir. 
Yapılan analizler sonucunda bu değişmenin ne kadarlık bir orana karşılık geldiği hesaplanacaktır. 
4.4. Verilerin Analizi 

Güvenilirlik analizi araştırma ölçeğinin değerlendirilmesi hususunda önemli bir araçtır. Araştırmada 
yapılan anketin güvenilirliği incelenirse Cronbach’s Alpha katsayısının hesaplanması gerekmektedir (Kalaycı, 
2009: 405). 

 



290    MUHASEBE MESLEK ELEMANLARININ VERGI MEVZUATINA YÖNELIK TUTUMLARI: BURDUR İLI ÖRNEĞI 

 

 
 

Tablo 1. Araştırma Verilerinin Güvenilirlik Analizi 

Cronbach's Alpha N 

0,814 15 

Araştırmada yer alan 15 ifadenin yer aldığı anket ifadeleri incelendiğinde Cronbach’s Alpha katsayısı 
tablo 1’de 0,814 olarak hesaplanmıştır. Bu değer Kalaycı’ya (2009) göre 0,80 <α< 1 arasındadır ve anket 
ölçeğinin yüksek derecede güvenilir olduğu ortaya çıkmıştır. 
4.4.1. Araştırmada Yer Alan Anket Sorularının Frekans Dağılımları 
Bu başlık altında araştırma katılımcıları hakkında tanımlayıcı değişkenlerin frekans ve yüzde dağılımları 
gösterilmiştir. 

Tablo 2. Araştırma Katılımcılarının Tanımlayıcı Değişkenlerinin Frekans ve Yüzde Dağılımları. 

Tanımlayıcı sorular  Frekans Yüzde 

Cinsiyetiniz? 
Erkek 140 63,6 

Kadın 80 36,4 

 Toplam 220 100 

Yaşınız? 

20-30 111 50,5 

31-40 74 33,6 

41-50 35 15,9 

Toplam 220 100 

Mezun Olduğunuz Lise? 

Düz Lise 88 40 

Anadolu Lisesi 132 60 

Toplam 220 100 

Mezuniyetiniz? 

Lise 45 20,5 

Önlisans 79 35,9 

Lisans 96 43,6 

Toplam 220 100 

Aylık Ortalama Geliriniz? 

Asgari Ücretin Altında 68 30,9 

Asgari Ücret 63 28,6 

Asgari Ücretin Üzerinde 89 40,5 

Toplam 220 100 

 
Tablo 2’de cinsiyet değişkeni incelendiği zaman ankete 140’ı erkek 80’i kadın katılımcı olmak üzere 

toplamda 220 kişinin katılım sağladığı anlaşılmaktadır. Erkek katılımcılar toplam içerisinde, %63,6’lık bir orana 
sahip iken, kadın katılımcılar %36,4’lük bir oranda yer almaktadır.  

Yaş aralıkları incelendiğinde ankete katılanların en fazla yaş grubunun 20-30 yaş grubuna ait olduğu 
anlaşılmaktadır. Ankette 20-30 yaş grubunda 111, 31-40 yaş grubunda 74, 41-50 yaş grubunda ise 35 kişi ankete 
katılım sağlamıştır. Bu durumda yüzdelik dilimler incelendiğinde %50,5 oranla 20-30 yaş grubundaki 
katılımcılara ait olduğu gözlemlenmiştir. 

Ankete katılan meslek elemanlarının mezun oldukları lise değişkeninin frekans analizi incelendiğinde, 
düz liseden 88, anadolu lisesinden ise 132 kişi mezun olmuştur. Oransal açıdan incelendiğinde düz lisenin 
toplam içerisindeki payının %40, anadolu lisesi mezunlarının ise bu oranın %60 olduğu tespit edilmiştir. 

Muhasebe meslek elemanlarının en son mezun olduğu öğretim kurumuna göre lise, önlisans ve lisans 
olarak belirtilen öğretim kurumlarından lise mezunu 45, önlisans mezunu 79 ve lisans mezunu 96 kişi olduğu 
anlaşılmaktadır. Bu öğretim kurumlarının yüzdelik dağılımı incelendiğinde ise lise mezunlarının %20,5’lik, 
önlisans mezunlarının %35,9’luk, lisans mezunlarının ise en yüksek yüzdelik dilime sahip olarak %43,6’lık bir 
paya sahip olduğu anlaşılmıştır. 

Aylık ortalama gelir değişkenine göre katılımcılardan asgari ücretin altında 68 meslek elemanı, asgari 
ücret seviyesinde aylık ortalama gelire sahip olan 63 meslek elemanı ve son olarak aylık ortalama geliri asgari 
ücretin üzerinde olan 89 meslek elemanı olduğı ortaya çıkmıştır. Bu sayılarla toplam içerisinde en yüksek paya 
%40,5 ile aylık ortalama geliri asgari ücretin üzerinde olan meslek elemanlarından oluştuğu tespit edilmiştir. 
4.4.2. Hipotezler 

Bu başlık altında araştırmanın konu ve amacı doğrultusunda hazırlanmış olan hipotezlerin analizlerinin 
sonuçları yer almaktadır. 

 
4.4.2.1. Ana Hipotez 

Hanahipotez: Burdur ilinde faaliyet gösteren muhasebe meslek elemanlarında vergi mevzuatının vergi 
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ödemeleri üzerinde etkisi istatistiksel olarak anlamlıdır. 
Burdur ilinde faaliyet gösteren muhasebe meslek elemanlarının ankette yer alan sorulara verilen 

cevaplar dahilinde anketteki soruların mevzuat ve ödemeler şeklinde iki gruba ayrılıp bu değişkenler arasındaki 
korelasyon ve regresyon analizleri yapılarak, değişkenler arasındaki ilişki gözlemlenmiştir. 

Bu çalışmada ankete katılan kişilere yöneltilen ifadeler dahilinde vergi ödemelerinin mevzuat değişkeni 
içerisindeki oranına regresyon ve korelasyon analizi ile test edilerek elde edilen bulgulara göre red veya kabul 
edilip edilmediği araştırılmıştır.  

Tablo 3. Vergi Mevzuatı ve Ödemelere Ait Korelasyon Analizi 

 
Korelasyon Sig. 

Mevzuat Ödeme Mevzuat Ödeme 
Mevzuat 1 0,526  0,01< 
Ödeme 0,526 1 0,01<  

Korelasyon katsayıları hesaplamalar sonucu elde edilen bulgular; r değeri 0,00-0,25 arasında ise çok 
zayıf, 0,26-0,49 arasında ise zayıf, 0,50-0,69 arasında ise orta, 0,70-0,89 arasında ise yüksek, 0,90-1,00 arasında 
ise çok yüksek ilişki olduğunu göstermektedir (Kalaycı, 2009: 116). 

Tablo 4 incelendiğinde elde edilen bulgulara göre mevzuat ve ödeme arasında orta derecede bir ilişki 
söz konusudur. Korelasyon katsayısı 0,526 olarak hesaplanmış ve ifade edilen değerlerden 0,50-0,69 arasında 
bir değer alarak ortalama bir ilişki olduğu gözlemlenmiştir. 

Tablo 4. Vergi Mevzuatı ve Ödemelere Ait Regresyon Analizi 

 
R Kare Durbin-Watson VIF B Sig. 

Regresyon 

0,277 1,926 1,000 0,424 0,01< 

   
F 

 
83,464 

Ana hipoteze ait Tablo 4’te F=83,464 ve P(Sig.) = 0,01<0,05 hesaplanan değerler istatistiksel olarak 
anlamlılık taşımaktadır. F ve p değerleri incelendiğinde mevzuatı ödemeler ile açıklanan modelin anlamlı 
olduğu gözlemlenmiştir. Ayrıca Durbin-Watson 1,926 değeri modelde otokorelasyon olmadığını 
göstermektedir. 
4.5.2.2. Vergi Kanularına Yönelik Alt Hipotezler 

Halt1: Burdur ilinde serbest olarak faaliyet gösteren muhasebe meslek elemanlarının vergi usul kanununa 
yönelik eğitim almaları, vergi mevzuatına yönelik tutumlarının farklılaşmasında etkilidir.  

Halt2: Burdur ilinde serbest olarak faaliyet gösteren muhasebe meslek elemanlarının gelir vergisi 
kanununa yönelik eğitim almaları, vergi mevzuatına yönelik tutumlarının farklılaşmasında etkilidir. 

Halt3: Burdur ilinde serbest olarak faaliyet gösteren muhasebe meslek elemanlarının kurumlar vergisi 
kanununa yönelik eğitim almaları, vergi mevzuatına yönelik tutumlarının farklılaşmasında etkilidir. 

Halt4: Burdur ilinde serbest olarak faaliyet gösteren muhasebe meslek elemanlarının katma değer vergisi 
kanununa yönelik eğitim almaları, vergi mevzuatına yönelik tutumlarının farklılaşmasında etkilidir. 

Halt5: Burdur ilinde serbest olarak faaliyet gösteren muhasebe meslek elemanlarının özel tüketim vergisi 
kanununa yönelik eğitim almaları, vergi mevzuatına yönelik tutumlarının farklılaşmasında etkilidir. 

Halt6: Burdur ilinde serbest olarak faaliyet gösteren muhasebe meslek elemanlarının amme alacak, tahsil 
usulü hakkında kanununa yönelik eğitim almaları, vergi mevzuatına yönelik tutumlarının farklılaşmasında 
etkilidir. 

Halt7: Burdur ilinde serbest olarak faaliyet gösteren muhasebe meslek elemanlarının damga vergisi 
kanununa yönelik eğitim almaları, vergi mevzuatına yönelik tutumlarının farklılaşmasında etkilidir. 

Halt8: Burdur ilinde serbest olarak faaliyet gösteren muhasebe meslek elemanlarının veraset ve intikal 
vergisi kanununa yönelik eğitim almaları, vergi mevzuatına yönelik tutumlarının farklılaşmasında etkilidir. 
4.4.2.3. Tanımlayıcı Değişkenlere Yönelik Hipotezler 

Halt9: Burdur ilinde serbest olarak faaliyet gösteren muhasebe meslek elemanlarının vergi mevzuatına 
yönelik tutumları, cinsiyet değişkenine göre farklılık göstermektedir. 

Halt10: Burdur ilinde serbest olarak faaliyet gösteren muhasebe meslek elemanlarının vergi mevzuatına 
yönelik tutumları, yaş değişkenine göre farklılık göstermektedir. 

Halt11: Burdur ilinde serbest olarak faaliyet gösteren muhasebe meslek elemanlarının vergi mevzuatına 
yönelik tutumları, mezuniyet değişkenine göre farklılık göstermektedir. 

Halt12: Burdur ilinde serbest olarak faaliyet gösteren muhasebe meslek elemanlarının vergi mevzuatına 
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yönelik tutumları, aylık ortalama gelir değişkenine göre farklılık göstermektedir. 
4.4.3.Hipotez Analizleri 

Araştırma kapsamında elde edilen verilerin t testi ve anova testi analizi yapılarak elde edilen bulgular bu 
başlık altında gösterilecektir.  

Tablo 5. Muhasebe Meslek Elemanlarının Vergi Usul Kanunu Değişkenine Göre Ortaya Çıkan Anlamlılık 

Boyut Gruplar N Ortalama 
Standart  

Sapma 
t 

Serbestlik 

Derecesi 
P 

Vergi Usul 

Kanunu 

Evet 154 4,6883 0,54256 
1,933 99 0,011 

Hayır 66 4,5000 0,70711 

Tablo 5’te araştırma amacı doğrultusunda kurulan alt hipotezlerden birincisinin analiz sonuçları yer 
almaktadır. Araştırmada p=0,011 olarak hesaplanmış ve p değeri 0,05’ten küçük olduğu için grupların 
tutumlarının homojen dağılmadığı anlaşılmaktadır. Bu durumda Halt1 hipotezi kabul edilmiştir. Vergi usul 
kanunu konusunda eğitim alan muhasebe meslek elemanlarının, eğitim almayan meslek elemanlarına göre vergi 
mevzuatına yönelik tutumlarının farklılık gösterdiği anlaşılmıştır. 

Tablo 6. Muhasebe Meslek Elemanlarının Gelir Vergisi Kanunu Değişkenine Göre Halt2 Hipotezinin Analiz Sonuçları. 

Boyut Gruplar N Ortalama Standart Sapma t 
Serbestlik 

Derecesi 
P 

Gelir Vergisi 

Kanunu 

Evet 163 4,681 0,54098 
1,787 78 0,009 

Hayır 57 4,4912 0,73492 

Tablo 6’da yer alan p değeri 0,009<0,05 olduğundan değişkenler arasında anlamlı bir farklılık 
bulunmaktadır. Analiz sonucunda Halt2 hipotezinin kabul edilmiştir. Gelir vergisi kanunu konusunda eğitim alan 
muhasebe meslek elemanlarının, eğitim almayan meslektaşlarına göre vergi mevzuatına yönelik tutumlarının 
farklılaştığı anlaşılmaktadır. 
Tablo 7. Muhasebe Meslek Elemanlarının Kurumlar Vergisi Kanunu Değişkenine Göre Halt3 Hipotezinin Analiz Sonuçları. 

Boyut Gruplar N Ortalama Standart Sapma t 
Serbestlik 

Derecesi 
P 

Kurumlar Vergisi 

Kanunu 

Evet 150 4,6867 0,5451 
1,826 109 0,016 

Hayır 70 4,5143 0,69663 

Tablo 7’de yer alan p değerine göre Halt3 hipotezi kabul edilmektedir. Dolayısıyla, kurumlar vergisi 
kanunu konusunda eğitim alan muhasebe meslek elemanlarının, eğitim almayan meslektaşlarına göre vergi 
mevzuatına yönelik tutumlarının daha farklı olduğu söylenebilmektedir.  

Tablo 8. Muhasebe Meslek Elemanlarının Katma Değer Vergisi Kanunu Değişkenine Göre Halt4 Hipotezinin Analiz 

Sonuçları. 

Boyut Gruplar N Ortalama 
Standart 

Sapma 
t 

Serbestlik 

Derecesi 
P 

Katma Değer 

Vergisi Kanunu 

Evet 176 4,6989 0,52936 
2,699 53 0,003 

Hayır 44 4,3636 0,78031 

Tablo 8’e göre, P değerinden elde edilen bulgular yine gruplar arasındaki dağılımın eşit olmadığını, 
farklılaştığını göstermektedir. P değeri 0,003<0,05 olması dolayısıyla Halt4 hipotezi kabul edilmiştir. Katma 
değer vergisi kanunu konusunda eğitim alan muhasebe meslek elemanlarının, eğitim almayan meslek 
elemanlarına göre vergi mevzuatına yönelik tutumlarının farklı olduğu tespit edilmiştir. 

Tablo 9. Muhasebe Meslek Elemanlarının Özel Tüketim Vergisi Kanunu Değişkenine Göre Halt5 Hipotezinin Analiz 

Sonuçları. 

Boyut Gruplar N Ortalama 
Standart 

Sapma 
t 

Serbestlik 

Derecesi 
P 

Özel Tüketim 

Vergisi Kanunu 

Evet 90 4,7333 0,51495 
2,188 213 0,002 

Hayır 130 4,5615 0,64704 

Tablo 9’da P değeri, 0,002<0,05 olarak ortaya çıkmış ve bu sonuç gruplar arasında anlamlı bir farklılığın 
olduğunu göstermektedir. Bu durumda Halt5 hipotezi kabul edilmiştir. Özel tüketim vergisi kanunu konusunda 
eğitim alan muhasebe meslek elemanlarının, eğitim almayan meslek elemanlarına göre vergi mevzuatına 
yönelik tutumları farklılaşmaktadır. 
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Tablo 10. Muhasebe Meslek Elemanlarının Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanunu Değişkenine Göre Halt6 

Hipotezinin Analiz Sonuçları. 

Boyut Gruplar N Ortalama 
Standart 

Sapma 
t 

Serbestlik 

Derecesi 
P 

Amme Alacaklarının Tahsil 

Usulü Hakkında Kanun 

Evet 77 4,7273 0,44828 
1,944 207 0,001 

Hayır 143 4,5804 0,66515 

Tablo 10’da yer alan P değeri 0,05’ten küçük olduğu için gruplar arasında anlamlı bir farklılık ortaya 
çıkmaktadır. Bu durum Halt6 hipotezinin kabul edildiğini göstermektedir. Yani amme alacaklarının tahsil usulü 
hakkında kanun konusunda eğitim alan muhasebe meslek elemanlarının, eğitim almayan meslek elemanlarına 
göre vergi mevzuatına yönelik tutumları farklılaşmaktadır. 
Tablo 11. Muhasebe Meslek Elemanlarının Damga Vergisi Kanunu Değişkenine Göre Halt7 Hipotezinin Analiz Sonuçları. 

Boyut Gruplar N Ortalama 
Standart 

Sapma 
t 

Serbestlik 

Derecesi 
P 

Damga Vergisi 

Kanunu 

Evet 102 4,6176 0,58095 
-0,326 216 0,867 

Hayır 118 4,6441 0,62052 

Tablo 11’de P değeri incelendiğinde 0,867 değerinin 0,05’ten büyük olduğu ve gruplar arasındaki 
farklılığın istatistiksel olarak anlamsız olduğu görülmektedir. Buna göre, Halt7 hipotezinin red edildiği ortaya 
çıkmıştır. Damga vergisi kanunu konusunda eğitim alan muhasebe meslek elemanlarının, eğitim almayan 
meslek elemanlarına göre, vergi mevzuatına yönelik tutumları farklılaşmaktadır.  
Tablo 12. Muhasebe Meslek Elemanlarının Veraset ve İntikal Vergisi Kanunu Değişkenine Göre Halt8 Hipotezinin Analiz 

Sonuçları. 

Boyut Gruplar N Ortalama 
Standart 

Sapma 
t 

Serbestlik 

Derecesi 
P 

Veraset ve 

İntikal Vergisi 

Evet 75 4,6533 0,55734 
0,395 165 0,386 

Hayır 145 4,6207 0,62438 

Tablo 12’de P değeri incelendiğinde 0,386 olarak hesaplanmış ve bu değer 0,05 değerinden büyük 
olduğundan gruplar arasındaki farklılığın anlamsız olduğu görülmektedir. Bu durumda Halt8 hipotezi red 
edilmiştir. Veraset ve intikal vergisi kanunu konusunda eğitim alan muhasebe meslek elemanlarının, eğitim 
almayan meslektaşlarına göre vergi mevzuatına yönelik tutumları homojen bir dağılım göstermektedir.  

Tablo 1. Muhasebe Meslek Elemanlarının Cinsiyet Değişkenine Göre Halt9 Hipotezinin Analiz Sonuçları. 

Boyut Gruplar N Ortalama 
Standart 

Sapma 
T 

Serbestlik 

Derecesi 
P 

Cinsiyetiniz? 
Erkek 140 4,6643 0,55762 

1,008 141 0,126 
Kadın 80 4,575 0,67082 

Tablo 13’te cinsiyet dağılımına göre P değerinin 0,126 ve 0,05’ten büyük olduğu görülmekte ve bu da 
grupların ortalamalarının eşit dağılmadığı sonucunu ifade etmektedir. Dolayısı ile Halt9 hipotezinin red edildiği 
sonucuna ulaşılmaktadır. Cinsiyet değişkenine göre, muhasebe meslek elemanlarının vergi mevzuatına yönelik 
tutumlarında anlamlı bir farklılık bulunmamaktadır. 

Tablo 2. Muhasebe Meslek Elemanlarının Yaş Değişkenine Göre Halt10 Hipotezinin Analiz Sonuçları. 

Boyut Gruplar N Ortalama 
Standart 

Sapma 

Kareler 

Toplamı 

Kareler 

Ortalaması 
F P 

Yaş 

20-30 111 4,6216 0,57294 

0,033 0,016 0,045 0,956 31-40 74 4,6486 0,69109 

41-50 35 4,6286 0,49024 

Tablo 14’te Halt10 hipotezinin anova analizi sonuçları yer almaktadır. Bu tabloda P değeri 0,05’ten büyük 
(p=0,956) olduğu için katılımcıların tutumlarının birbirine yakın olduğu sonucu ortaya çıkmaktadır.  Dolayısı ile 
Halt10 hipotezi reddedilmektedir. Bu durumda, gruplarda meydana gelen farklılık istatistiksel açıdan anlamlı 
değildir. 
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Tablo 3. Muhasebe Meslek Elemanlarının Mezuniyet Değişkenine Göre Halt11 Hipotezinin Analiz Sonuçları. 

Boyut Gruplar N Ortalama 
Standart 

Sapma 

Kareler 

Toplamı 

Kareler 

Ortalaması 
F P 

Mezuniyet 

Lise 45 4,4222 0,81153 

3,023 1,512 4,307 0,015 
Önlisans 79 4,7468 0,49273 

Lisans 96 4,6354 0,54521 

Tablo 15’te Burdur ilinde faaliyet gösteren muhasebe meslek elemanlarının vergi mevzuatına yönelik 
tutumlarının mezuniyet değişkenine göre bir fark ifade edip etmediğini göstermektedir. Tabloya göre P değeri 
0,05’ten küçük olduğu için Halt11 hipotezi kabul edilmektedir. Bu durumda meslek elemanlarının vergi 
mevzuatına yönelik tutumları mezuniyet değişkenine göre farklılık göstermektedir.  

Tablo 4. Mezuniyet Değişkenine Göre Halt12 Hipotezinin Analiz Sonuçları. 

 
(I) Mezuniyetiniz? (J) Mezuniyetiniz? P 

Tukey 

HSD 

Lise 
Önlisans 0,010 

Lisans 0,117 

Önlisans 
Lise 0,010 

Lisans 0,432 

Lisans 
Lise 0,117 

Önlisans 0,432 

Tablo 16’da yer alan değerler mezuniyet değişkenleri arasındaki anlamlılık ilişkisini göstermektedir. Daha 
anlaşılır olması adına Şekil 1’de aralarındaki anlamlılık ilişkisi gösterilmiştir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Şekil 1: Mezuniyet Değişkenine Göre Ortaya Çıkan Anlamlılı 

 
Grupların bağımlı değişken olarak hesaplanan değerlerin ortalamaları tablo 15’te yer alan verilerden 

yararlanılarak ortalama değer sütunundan elde edilerek oluşturulmuştur. P değeri incelendiğinde 0,05’in altında 
olan gruplar arasında anlamlı bir farklılık olduğunu ifade etmektedir. Bu durumda elde edilen bulgular ışığında 
ulaşılan sonuçlar; 

- Önlisans mezunu meslek elemanlarının, lise mezunlarına göre vergi mevzuatına yönelik tutumları 
arasında anlamlı bir farklılık söz konusudur. Aralarındaki ortalama fark 0,324’tür ve anlamlılık düzeyi 0,05’in 
altında seyretmektedir.  

- Lise mezunu bireyler ile lisans mezunları bireylerin vergi mevzuatına yönelik tutumları arasında 
herhangi bir fark görünmemektedir. Aralarındaki ortalama fark 0,213’tür ve anlamlılık düzeyi ise 0,05’in 
üzerindedir. Anlamlılık düzeyi 0,117 olduğu için aralarında fark görülmemektedir.  

Lise 

Ortalama

: 4,4222 

Lisans 

Ortalama: 

4,6354 

Önlisans 

Ortalama:

4,7468 

Ortalama Fark:0,11142 

Anlamlılık Değeri:0,432 

Fark Yok 
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- Lisans ve önlisans mezunu bireyler arasında da herhangi bir farklılık bulunmamaktadır. Aralarındaki 
ortalama fark 0,111’dir ve anlamlılık düzeyi 0,05’in üzerindedir. Anlamlılık düzeyi 0,432 olduğundan fark 
görülmemektedir. 

Analizden elde edilen sonuçlara göre; 
- Vergi mevzuatına yönelik tutumda meslek elemanlarında mezuniyet değişkenine göre farklılık ortaya 

çıkmaktadır. 
- Mevzuat hakkında en az bilgi sahibi bireyler lise mezunu muhasebe meslek elamanları olmuştur.  
- Önlisans mezunu meslek elemanlarının lisans mezunlarına göre mevzuata ilişkin tutumları daha fazla 

gibi görünse de aralarında anlamlı bir farklılık bulunmamaktadır. 
Bu sonuçlar, Halt12 hipotezinin kabul edildiği sonucu ortaya çıkarmaktadır. Mezuniyet değişkenine göre, 

muhasebe meslek elemanlarının vergi mevzuatına yönelik tutumlarında anlamlı bir farklılık bulunmaktadır. 
Tablo 5. Aylık Ortalama Gelir Değişkenine Göre Halt12 Hipotezinin Analiz Sonuçları 

Boyut Gruplar N Ortalama 
Standart 

Sapma 

Kareler 

Toplamı 

Kareler 

Ortalaması 
F P 

Aylık 

Ortalama 

Gelir 

Asgari Ücretin 

Altında 
68 4,5 0,74313 

2,046 1,023 2,878 0,058 Asgari Ücret 63 4,6349 0,60379 

Asgari Ücretin 

Üzerinde 
89 4,7303 0,4463 

Tablo 17 incelendiğinde ortalamaların birbirine yakın değerler olduğu görülmektedir. Tablo 17’de P 
değeri 0,05’ten büyük (P=0,058) olduğundan Halt12 hipotezi red edilmektedir. Bu durumda gruplar arasında 
herhangi bir fark bulunmamaktadır. Dolayısı ile aylık ortalama gelir değişkenine göre, muhasebe meslek 
elemanlarının vergi mevzuatına yönelik tutumlarında ortaya çıkan farklılık anlamlı değildir. 

 
Tablo 6. Hipotezlerin Kabul/Red Durumu Özet Tablosu. 

Hipotezler 
Kabul/Red 

Durumu 

Ana Hipotez  

Hanahipotez: Burdur ilinde serbest olarak faaliyet gösteren muhasebe meslek elemanlarında 
vergi mevzuatının vergi ödemeleri üzerinde etkisi istatistiksel olarak anlamlıdır. 
 

Kabul 

Alt Hipotezler 

1- Vergi Kanunlarına Yönelik Hipotezler 
 

Halt1: Burdur ilinde serbest olarak faaliyet gösteren muhasebe meslek elemanlarının vergi usul 

kanununa yönelik eğitim almaları, vergi mevzuatına yönelik tutumlarının farklılaşmasında 

etkilidir. 

Kabul 

Halt2: Burdur ilinde serbest olarak faaliyet gösteren muhasebe meslek elemanlarının gelir vergisi 

kanununa yönelik eğitim almaları, vergi mevzuatına yönelik tutumlarının farklılaşmasında 

etkilidir. 

Kabul 

Halt3: Burdur ilinde serbest olarak faaliyet gösteren muhasebe meslek elemanlarının kurumlar 

vergisi kanununa yönelik eğitim almaları, vergi mevzuatına yönelik tutumlarının 

farklılaşmasında etkilidir. 

Kabul 

Halt4: Burdur ilinde serbest olarak faaliyet gösteren muhasebe meslek elemanlarının katma değer 

vergisi kanununa yönelik eğitim almaları, vergi mevzuatına yönelik tutumlarının 

farklılaşmasında etkilidir. 

Kabul 

Halt5: Burdur ilinde serbest olarak faaliyet gösteren muhasebe meslek elemanlarının özel 

tüketim vergisi kanununa yönelik eğitim almaları, vergi mevzuatına yönelik tutumlarının 

farklılaşmasında etkilidir. 

Kabul 

Halt6: Burdur ilinde serbest olarak faaliyet gösteren muhasebe meslek elemanlarının amme 

alacak, tahsil usulü hakkında vergisi kanununa yönelik eğitim almaları, vergi mevzuatına 

yönelik tutumlarının farklılaşmasında etkilidir. 

Kabul 

Halt7: Burdur ilinde serbest olarak faaliyet gösteren muhasebe meslek elemanlarının damga 

vergisi kanununa yönelik eğitim almaları, vergi mevzuatına yönelik tutumlarının 

farklılaşmasında etkili değildir. 

Red 
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Halt8: Burdur ilinde serbest olarak faaliyet gösteren muhasebe meslek elemanlarının veraset ve 

intikal vergisi kanununa yönelik eğitim almaları, vergi mevzuatına yönelik tutumlarının 

farklılaşmasında etkili değildir. 

Red 

2- Tanımlayıcı değişkenler  

Halt9: Burdur ilinde serbest olarak faaliyet gösteren muhasebe meslek elemanlarının vergi 

mevzuatına yönelik tutumları, cinsiyet değişkenine göre farklılık göstermemektedir. 
Red 

Halt10: Burdur ilinde serbest olarak faaliyet gösteren muhasebe meslek elemanlarının vergi 

mevzuatına yönelik tutumları, yaş değişkenine göre farklılık göstermemektedir. 
Red 

Halt11: Burdur ilinde serbest olarak faaliyet gösteren muhasebe meslek elemanlarının vergi 

mevzuatına yönelik tutumları, mezuniyet değişkenine göre farklılık göstermektedir. 
Kabul 

Halt12: Burdur ilinde serbest olarak faaliyet gösteren muhasebe meslek elemanlarının vergi 

mevzuatına yönelik tutumları, aylık ortalama gelir değişkenine göre farklılık göstermemektedir. 
Red 

Tablo 18’de araştırmada muhasebe meslek elemanlarına yöneltilen anketler sonucunda hazırlanmış 
hipotezlerin kabul veya reddine ilişkin araştırma sonucunda elde edilen bulgular yer almaktadır.  

Tablo 18’de ilk olarak ana hipoteze ilişkin red veya kabul durumu ifade edilmiştir. Ana hipotezde 
araştırmada yer alan ankete dair hesaplanmış korelasyon ve regresyon analizleri mevcuttur. Bu analizler 
sonucunda meslek elemanlarına yöneltilen ifadeler dahilinde vergi ödemelerinin mevzuat değişkeni içerisindeki 
oranına ilişkin korelasyon ve regresyon analiz testinde çıkan sonuçlar dahilinde mevzuat ve ödemeler 
değişkenleri arasındaki ilişkinin orta dereceli bir ilişki olması hipotezin kabul edildiği sonucunu göstermiştir. 

Tablo 18’de yardımcı hipotezler ele alındığında H1 hipotezi değerlendirilirse, Burdur ilinde faaliyette 
bulunan meslek elemanlarının VUK’a yönelik eğitim almalarının mevzuata yönelik tutumlarının değişeceğini 
ifade etmektedir. H2 hipotezinde ise gelir vergisi kanununa yönelik eğitim almaları da vergi mevzuatına yönelik 
tutumlarının farklılaşacağı yönünde olduğu vurgulanmıştır. H3 hipotezinde de benzer durum geçerli olmakla 
birlikte, kurumlar vergisi kanununa yönelik eğitim almaları sonucu vergi mevzuatına yönelik tutumlarının farklı 
olacağı yönündedir. H4 hipotezinde yer alan KDV kanununa yönelik eğitim almaları meslek elemanlarının vergi 
mevzuatına yönelik tutumlarının farklılaşacağını tespit edilmiştir. H5 hipotezinde ÖTV kanununa yönelik 
eğitim almalarının, meslek elemanları açısında vergi mevzuatına yönelik tutumlarının farklılaşmasında etkili 
olacağı ifade edilmiştir. H6 hipotezinde amme alacak, tahsil usulü hakkında vergisi kanununa yönelik eğitim 
almalarının meslek elemanlarının vergi mevzuatına yönelik tutumlarının farklılaşmasında etkili olacağı tespit 
edilmiştir. H7’de ise damga vergisi özelinde eğitim almalarının vergi mevzuatındaki farklılaşmanın anlamsız 
olduğu tespit edilmiştir. H7 hipotezi sonuç olarak red edilmiştir. H8 hipotezinde belirtilen veraset ve intikal 
vergisi kanununa yönelik eğitim almaları vergi mevzuatına yönelik tutumlarının farklılaşmasında etkili 
olmadığının analizi sonucu, H7 hipotezinde de farklılaşma anlamsız görülmüş ve red edilmiştir.  

Tanımlayıcı değişkenlerin yer aldığı hipotezlerde, Burdur ilinde bağımsız olarak faaliyet gösteren 
muhasebe meslek elemanlarının vergi mevzuatına yönelik tutumlarının cinsiyet, yaş, mezuniyet ve aylık 
ortalama gelir değişkenlerine göre farklılık gösterdiği belirtilmiştir. Bu değişkenler tek tek ele alındığında ise şu 
sonuçlara ulaşılmıştır;  

H1 hipotezine göre cinsiyet değişkeni farklılık göstermediği için hipotez red edilmiştir. H2 hipotezinde 
de yaş değişkeni farklılık göstermemekte ve hipotez red edilmektedir. H3 hipotezinde tam tersi bir durum 
mevcuttur. Bu hipotezde mezuniyet değişkeni farklılık göstermektedir. Son olarak H4 hipotezinde ise aylık 
ortalama gelir değişkeni de farklılık göstermediğinden hipotez red edilmiştir.  
 

5. SONUÇ 

Araştırmada muhasebe bürolarında çalışmakta olan bağımsız meslek elemanları dikkate alınarak 
çalışmanın işlerliği sağlanmıştır. Muhasebe meslek elemanlarına yöneltilen sorular güvenilirlik analizi, t testi ve 
Anova testi yapılarak anketin geçerlilik durumu gözlemlenmiştir. Anketi destekleyici hipotezler ile araştırma 
amacı test edilmiştir.  

Araştırma sonucunda yapılan istatistiki testler göz önüne alındığında genel olarak hipotezlerin kabul 
edildiği gözlemlenmiştir. Araştırmaya göre muhasebe meslek elemanlarının vergi mevzuatına yönelik tutumları, 
mevzuatın karmaşık yapısı, sürekli değişkenlik göstermesi, vergilerin ödenmeme durumunda meydana gelen 
aksaklıklar, mükellefle vergi mevzuatındaki değişikliklerin sürekliliği sebebiyle meslek elemanları arasında 
çıkan anlaşmazlıklar ve vergi sorumlularının üzerine düşen yükümlülüklerin fazlalığı dolayısıyla ankette yer 
alan ifadelerden söz konusu bulgulara ulaşılmıştır. 

Hipotezlerin sonuçlarına değinmek gerekirse;  
• Hipotezlerin genel olarak kabul edilmesi sonucu, muhasebe meslek elemanlarının vergi mevzuatına 

yönelik tutumlarını geliştirebilmeleri için VUK, Gelir Vergisi Kanunu, Kurumlar Vergisi Kanunu ve diğer 
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kanunlar konusunda eğitim programları düzenlenmesi gerekmektedir. 
• Eğitimlerin muhasebe meslek elemanlarının vergi mevzuatına yönelik bilgi ve becerilerini geliştirmeye 

odaklanmasının yanı sıra, vergi mevzuatına yönelik olumlu tutumlar geliştirmelerine de katkı sağlayacak şekilde 
tasarlanması önemlidir. 

• Eğitimlerin etkinliğini değerlendirmek için çalışmalar yapılması gerekmektedir. 
• Burdur ilinde faaliyet gösteren muhasebe meslek elemanlarının, vergi mevzuatına yönelik 

tutumlarının, eğitim düzeyi değişkenine göre farklılık gösterdiği tespit edilmiştir. Yükseköğretim mezunu 
muhasebe meslek elemanlarının, yükseköğretim mezunu olmayan muhasebe meslek elemanlarına göre vergi 
mevzuatına yönelik tutumları arasında farklılık olup olmadığı araştırılmıştır. Bu sonuç, yükseköğretimin, 
muhasebe meslek elemanlarının vergi mevzuatına yönelik tutumları arasında farklılık olduğunu göstermektedir. 

• Tanımlayıcı değişkenler H3 hipotezinde yer alan anova sonucuna göre, yükseköğretim mezunu 
muhasebe meslek elemanlarının, yükseköğretim mezunu olmayan muhasebe meslek elemanlarına göre vergi 
mevzuatına yönelik tutumları arasında farklılık olup olmadığı araştırılmıştır. Bu sonuç, yükseköğretimin, 
muhasebe meslek elemanlarının vergi mevzuatına yönelik tutumları arasında farklılık olduğu tespit edilmiştir. 

• Burdur ilinde bağımsız olarak faaliyet gösteren muhasebe meslek elemanlarının, vergi mevzuatına 
yönelik tutumlarının, aylık ortalama gelir değişkenine göre farklılık göstermediği sonucunu vermektedir. Bu 
sonuç, aylık ortalama gelirin, muhasebe meslek elemanlarının vergi mevzuatına yönelik tutumlarını 
etkilemediğini göstermektedir. 

Hipotezlerin genel olarak kabul edilmesi sonucu bazı sınırlamalara rağmen, bu araştırma, vergi usul 
kanunu, gelir vergisi kanunu ve diğer kanunlar konusunda eğitim almanın muhasebe meslek elemanlarının vergi 
mevzuatına yönelik tutumlarını olumlu yönde etkileyebileceğine dair önemli bir bulgu sunmaktadır. 

Burdur ilinde faaliyet gösteren muhasebe meslek elemanlarının, vergi mevzuatı konusunda eğitim 
almaları durumunda, vergi mevzuatına yönelik tutumlarının değişeceği ve farklılaşacağı yönündedir. Bu bulgu, 
vergi mevzuatı konusunda eğitim almanın, muhasebe meslek elemanlarının vergi mevzuatına yönelik olumlu 
tutumlar geliştirmelerine katkıda bulunabileceğini göstermektedir. 

Araştırma vergi mevzuatı konusunda eğitim programlarının, muhasebe meslek elemanlarının vergi 
mevzuatına yönelik tutumlarını geliştirmek için etkili bir araç olabileceğini göstermektedir. Bu nedenle, 
muhasebe meslek elemanlarının vergi mevzuatına yönelik tutumlarını geliştirmek için, vergi mevzuatı 
konusunda eğitim programlarının düzenlenmesi ve yaygınlaştırılması önerilebilir. 

Sonuç olarak vergi mevzuatı konusunda eğitim alan muhasebe meslek elemanlarının, eğitim almayan 
meslektaşlarına göre vergi mevzuatına yönelik tutumlarının farklılaşacağı yönündedir. Bu durum, vergi 
mevzuatı konusunda eğitim almanın, muhasebe meslek elemanlarının vergi mevzuatına yönelik olumlu tutumlar 
geliştirmelerine katkıda bulunabileceğini göstermektedir. 

Araştırma sonuçları, vergi mevzuatı konusunda eğitim programlarının, muhasebe meslek elemanlarının 
vergi mevzuatına yönelik tutumlarını geliştirmek için etkili bir araç olabileceğini göstermektedir. Bu nedenle, 
muhasebe meslek elemanlarının vergi mevzuatı konusundaki bilgi ve becerilerini geliştirmek için, vergi 
mevzuatı konusunda eğitim programlarının düzenlenmesi ve yaygınlaştırılması önerilebilir. 

Muhasebe meslek elemanlarının vergi mevzuatına yönelik sürekli değişen kanunlar konusunda da 
sıkıntılar yaşamaktadırlar. Ayrıca değişen kanunların karmaşıklığı da çalışma koşullarını zorlaştırmaktadır. 
 

Etik Kurul Beyanı  

Çalışmanın, Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi Rektörlüğü’nce 06.09.2023 tarihli Etik Kurul Toplantısı’nda Sayı 2023/09 

Karar GO 2023/444 ile kabulüne karar verilmiştir. Ayrıca ilgili belge, sorumlu yazar tarafından DergiPark sistemine yüklenmiştir.  

 

Yazar Katkı Oranı Beyanı  

Veriler, Ebru Mutlu tarafından toplanmıştır. Analiz, Ebru Mutlu-Ali APALI tarafından gerçekleştirilmiştir. Literatür taraması, Ebru 

Mutlu yapılmıştır. Sonuç ve tartışma bölümü yazarlar tarafından ortak olarak yazılmıştır.  

 

Çatışma Beyanı  

Çalışmada yazarlar arasında çıkar çatışması yoktur.  

 

Destek Beyanı  

Bu çalışma için herhangi bir kurumdan destek alınmamıştır. 
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 EXTENDED SUMMARY  

 Purpose and Extent: 
It is aimed to make a contribution to the literature by examining the place and importance of the members of 
accounting profession in the tax system and obtaining information about the order of the tax structure in the 
legislation. In addition, the present study was conducted to light the way for employees and academicians 
dealing with the tax system, as well as organizations and individuals demanding to obtain information within the 
scope of the system and determine the imperfect aspects of the tax system. The study aimed to inform the 
authorized organizations about changes in the tax legislation for the members of accounting profession to learn 
how to solve problems occurring in the operation of the tax system. The target population of the study 
comprised the members of accounting profession within the borders of Burdur province.  
Method:  
In the study, the survey method was used for data collection. The survey had two sections. The first section had 
six items including personal information about the participants, such as gender, age, high school graduated, 
graduation status, average monthly income and tax laws studied so far. The second section had 15 statements 
addressed to the individuals for the purpose of learning the attitudes of the members of accounting profession 
toward tax legislation. The items were included in the survey in accordance with the 5 point Likert scale. When 
analyzing the hypotheses in the study, the 15 statements in the survey were separated into two sections. Of these 
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sections, the first one was the legislation variable and the second one was the payments variable. In this 
distinction, legislation was the dependent variable, whereas payments was the independent variable. This 
signifies that possible changes in payments are caused by changes in the tax legislation. As a result of the 
analyses, the ratio of this change will be estimated. Correlation signifies examining the direction and extent of a 
correlation between two variables. Regression signifies a cause and effect relationship between two or more 
variables (Konca, 2020: 2). 
Findings: 
Examining the survey including 15 statements in the study, the Cronbach’s Alpha coefficient was found to be 
0.814. Accordingly, reliability of the survey ranged 0.80 < α < 1 As a result of the survey, the scale was found 
to be highly reliable. The histogram in the study had a steeper trend than the normal distribution. This signified 
that the data set showed a positive kurtosis and had a higher peak point than normal. As a consequence, it was 
found that the data set intensified at values close to the average and there were fewer extreme values. As a result 
of the skewness analysis, it was observed that the histogram had a balanced distribution around the symmetry 
axis, which signified that the data set had a more symmetrical distribution than the average in which it did not 
show skewness. As a consequence, it was determined that the data set in the histogram in the study did not have 
extreme values intensifying at values close to the average. The data set had a symmetrical distribution and did 
not show skewness. In the light of these information, it is possible to state that the data set had a distribution 
close to the normal distribution.  
Conclusion and Discussion: 
The study was made operable by considering the independent members of profession carrying out their duties in 
accounting offices. Validity of the survey was observed by subjecting the questions addressed to the members of 
accounting profession to the reliability analysis, t-Test and ANOVA test. The study purpose was tested via 
hypotheses supporting the survey. The statistical tests performed as a result of the study showed that the 
hypotheses were accepted in general. According to the study, the aforementioned findings were acquired 
through the statements in the survey due to the attitudes of the members of accounting profession toward tax 
legislation, complex structure of the legislation, continuous variability of the legislation, inconveniences arising 
from not paying the taxes, disagreements between tax payers and members of profession due to the continuity of 
changes in the tax legislation and excessive liability of tax payers. It is believed that tax legislation training will 
change and differentiate the attitudes of the members of accounting profession independently carrying out their 
duties in Burdur province toward tax legislation. This finding shows that tax legislation training may contribute 
to the members of accounting profession to develop positive attitudes toward tax legislation. The study indicates 
that training programs related to tax legislation may become an efficient tool for developing the attitudes of the 
members of accounting profession toward tax legislation. Therefore, in order to develop the attitudes of the 
members of accounting profession toward tax legislation, it may be recommended to arrange and extend training 
programs related to tax legislation. As a consequence, it is believed that the members of accounting profession 
who have training on tax legislation will have different attitudes toward tax legislation from their colleagues 
who do not. This shows that having training on tax legislation may contribute to the members of accounting 
profession to develop positive attitudes toward tax legislation. The study results show that training programs 
related to tax legislation may become an efficient tool for developing the attitudes of the members of accounting 
profession toward tax legislation. Therefore, in order to develop the knowledge and skills of the members of 
accounting profession on tax legislation, it may be recommended to arrange and extend training programs 
related to tax legislation. 


